از نکته‌های مهم در نوشته دکتر بُنابی، مسئله «گردش خون» است (ص ۱۳):

«در تاریخ طب جدید، کشف گردش خون به نام ویلیام هاروی (۱۶۵۷ - ۱۵۷۸) پزشک انگلیسی ثبت شده است. ولی نخست حدود یکصدسال پیش از وی، پزشکی اسپانیایی به نام میشل سروتوس (۱۵۵۳ - ۱۵۱۱) آن را در کتاب خود آورده است و قبل از هر دوی این پزشکان فرنگی، ابن نفیس قرشی (۶۸۲ - ۶۰۷ ق، ۱۲۸۸ - ۱۲۱۰ م) پزشک سرشناس سوری گردش خون بزرگ و گردش خون ریوی را شرح داده بود. اما مهم‌تر از همه این‌ها، این که ظاهراً کاشف گردش خون، بخاری اخوینی بوده که متأسفانه تاکنون به دلیل عدم توجه

کافی به کتاب هدایه مبحث گردش خون – بخصوص گردش خون ریوی که در کتاب شرح داده شده – از نظر محققین و مورخین تاریخ علم، اعم از غربی و شرقی پنهان مانده است».